
      

 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 19 września 2025 r. 

Poz. 994 

 

UCHWAŁA 

SEJMU RZECZYPOSPOLIT EJ POLSKIEJ  

z dnia 12 września 2025 r. 

w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec naruszenia przestrzeni powietrznej Rzeczypospolitej Polskiej  

przez Federację Rosyjską przy użyciu bezzałogowych statków powietrznych w dniach 9 i 10 września 2025 r. 

W nocy z 9 na 10 września 2025 r. Federacja Rosyjska dokonała bezprecedensowego, wielokrotnego, intencjonalnego 

naruszenia polskiej przestrzeni powietrznej przy użyciu bezzałogowych statków powietrznych. Nie jest to przypadek, lecz 

działanie podjęte z premedytacją w celu wywarcia presji politycznej i wojskowej na Polskę i całe NATO. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wyraża stanowczy sprzeciw wobec naruszenia suwerenności i integralności terytorial-

nej naszego kraju i zdecydowanie potępia prowokacyjne i niezgodne z prawem międzynarodowym działania Federacji  

Rosyjskiej. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wyraża głębokie uznanie i podziękowania dla Wojska Polskiego. Dzięki szybkiej i pro-

fesjonalnej reakcji Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej doszło do zestrzelenia wrogich obiektów, co potwierdza goto-

wość i zdolność naszych żołnierzy do ochrony suwerenności państwa oraz bezpieczeństwa naszych obywateli. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej składa podziękowania państwom sojuszniczym NATO za wsparcie i solidarność. 

Szczególnie dziękujemy sojusznikom, którzy wzięli aktywny udział w operacji. Wspólne decyzje i sprawna koordynacja 

sprawiły, że nie ulegliśmy presji Federacji Rosyjskiej. 

Państwa NATO stanowią dziś fundament demokratycznego, wolnego świata. Wspólnie stoimy na straży pokoju, wol-

ności i bezpieczeństwa, a poszanowanie suwerenności i niepodległości innych narodów jest dla nas nienaruszalną zasadą. 

W obliczu zaistniałych wydarzeń wszyscy jesteśmy zjednoczeni, silni i gotowi na niezwłoczną i adekwatną reakcję. 

Rzeczpospolita Polska zobowiązuje się do dalszego wzmacniania obronności państwa oraz współpracy międzynaro-

dowej na rzecz pokoju i bezpieczeństwa w regionie. Będziemy stanowczo reagować na wszelkie podobne incydenty, nie 

pozostawiając miejsca na jakiekolwiek próby podważania naszego bezpieczeństwa. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej z satysfakcją przyjmuje zjednoczenie wszystkich sił politycznych w Rzeczypospolitej 

Polskiej oraz wzywa do kontynuowania stanowczych i wspólnych działań na rzecz bezpieczeństwa narodowego i wzmac-

niania zdolności do obrony przed wszelkimi zagrożeniami, w szczególności płynącymi ze strony Federacji Rosyjskiej. 

Marszałek Sejmu: S. Hołownia 
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